
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/380/22 
RADY GMINY BRENNA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Brenna na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 roku  poz. 559 ze zm.), oraz art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2022 roku poz. 1634 ze zm.), na wniosek Wójta Gminy Brenna, 

Rada Gminy Brenna 
uchwala: 

§ 1. Zmienić dochody budżetu gminy: 

Dział  Treść: Zmniejszenie Zwiększenie 
010 Rolnictwo i łowiectwo 546 212,00  

Dochody majątkowe 546 212,00   
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 

546 212,00  

600 Transport i łączność  20 000,00 
Dochody bieżące  20 000,00  
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających 
z umów 

 20 000,00 

630 Turystyka 1 394 915,00  
Dochody majątkowe 1 394 915,00   
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 625 

1 394 915,00  

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

 140 000,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 09 stycznia 2023 r.

Poz. 244



Dochody bieżące  140 000,00 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 

 30 000,00 
 

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych  110 000,00 
758 Różne rozliczenia  48 925,00 

Dochody bieżące  48 925,00  
Subwencje ogólne z budżetu państwa  48 925,00 

852 Pomoc społeczna 6 120 000,00  
Dochody bieżące 6 120 000,00   
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

6 120 000,00  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  6 502 965,00 
Dochody bieżące  6 502 965,00  
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

 6 502 965,00 

Razem: 8 061 127,00 6 711 890,00 

§ 2. Zmienić wydatki budżetu gminy: 

 Dział  Rozdział Treść: Zmniejszenie Zwiększenie 
010  Rolnictwo i łowiectwo 7 460 029,68  

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4 666 171,00  
 Wydatki majątkowe – wydatki jednostek 

budżetowych na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

4 666 171,00  

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 793 858,68  

 

 Wydatki majątkowe – wydatki jednostek 
budżetowych na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

2 793 858,68  

630  Turystyka 
63095 Pozostała działalność 

 6 000,00 

 Wydatki majątkowe – wydatki jednostek 
budżetowych na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne w tym: 

 6 000,00 
 

 na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, 

 6 000,00 

757  Obsługa długu publicznego 
75702 Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

 5 000,00 
 

 Wydatki bieżące - wydatki jednostek 
budżetowych na obsługę długu 

 5 000,00 

801  Oświata i wychowanie 
80101 Szkoły podstawowe 

620 842,00  

Wydatki bieżące – wydatki jednostek 
budżetowych na wynagrodzenia 
i składniki od nich naliczane 

582 142,00  
 

 

Wydatki bieżące – wydatki jednostek 
budżetowych związane z realizacją ich 

38 700,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 244



zadań statutowych 
852  Pomoc społeczna 

85295 Pozostała działalność 
6 120 000,00  

 Wydatki bieżące – wydatki jednostek 
budżetowych na wynagrodzenia 
i składniki od nich naliczane 

115 341,73  

 Wydatki bieżące – wydatki jednostek 
budżetowych związane z realizacją ich 
zadań statutowych 

4 658,27  

 

 Wydatki bieżące – świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 

6 000 000,00  

 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

853 

85395 Pozostała działalność 

 6 502 965,00 

 Wydatki bieżące – wydatki jednostek 
budżetowych na wynagrodzenia 
i składniki od nich naliczane 

 122 850,73 

 Wydatki bieżące – wydatki jednostek 
budżetowych związane z realizacją ich 
zadań statutowych 

 4 658,27 

 

 Wydatki bieżące – świadczenia na rzecz 
osób fizycznych 

 6 375 456,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

92114 Pozostałe instytucje kultury 

110 000,00  

 
 Dotacje na zadania bieżące 110 000,00  

Razem: 14 310 871,68 6 513 965,00 

§ 3. W uchwale Nr XXXIV/281/21 Rady Gminy Brenna z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brenna na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Określa łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy Brenna 
w wysokości 69 899 411,82 zł w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie: 69 268 488,82 zł 

b) dochody majątkowe w kwocie: 630 923,00 zł. 

2) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Określa łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Gminy Brenna 
w wysokości 72 488 865,73 zł w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie: 64 851 147,02 zł 

b) wydatki majątkowe w kwocie: 7 637 718,71 zł. 

3) Zmienia się załącznik nr 1 (Zestawienie kwot planowanych przychodów oraz rozchodów budżetu gminy) 
nadając mu brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) Zmienia się załącznik nr 8 (Zestawienie planowanych dochodów i wydatków związanych z wykonywaniem 
zadań na mocy porozumień zawartych z organami administracji rządowej) nadając mu brzmienie jak 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

5) Zmienia się załącznik nr 11 (Zestawienie planowanych wydatków majątkowych budżetu Gminy Brenna) 
nadając mu brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

6) Zmienia się załącznik nr 12 (Zestawienie dotacji podmiotowych dla jednostek sektora finansów 
publicznych) nadając mu brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

7) Zmienia się załącznik nr 16 (Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego) nadając 
mu brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 244



8) Zmienia się załącznik nr 17 (Plan przychodów i wydatków ze środków Funduszu Przeciwdziałania Covid-
19 w 2022 roku) nadając mu brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

9) Zmienia się załącznik nr 20 (Plan przychodów i wydatków ze środków Rządowego Funduszu Inicjatyw 
Lokalnych) nadając mu brzmienie jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brenna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Seweryn Greń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 244



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/380/22 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Zestawienie kwot planowanych przychodów oraz rozchodów budżetu gminy 

Pozycja Treść Plan  2022 r. 

PRZYCHODY I DOCHODY BUDŻETU 

1. PRZYCHODY 6 308 514,91 

a) 

(§ 905) przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczegółowymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – środki z RFIL 

4 170 741,32 

b) 

(§ 905) przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczegółowymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – Laboratoria 

Przyszłości – 2021 

57 576,00 

d) 

(§ 905) przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczegółowymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – środki 

z GPRPA 

264 431,26 

e) 

(§ 905) przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczegółowymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – środki z 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

312 868,94 

f) (§ 950) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 1 502 897,39 

2. DOCHODY 69 899 411,82 
 RAZEM PRZYCHODY I DOCHODY (1+2) 76 207 926,73 

ROZCHODY I WYDATKI BUDŻETU 
1. ROZCHODY 3 719 061,00 
a) (§ 992) spłata kredytów zaciągniętych we wcześniejszych latach 3 246 000,00 
b) (§ 992 spłata pożyczek zaciągniętych we wcześniejszych latach)  473 061,00 
2.  WYDATKI 72 488 865,73 
 RAZEM ROZCHODY I WYDATKI (1+2) 76 207 926,73 

3. DEFICYT BUDŻETU ( DOCHODY - WYDATKI) 2 589 453,91 
4. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA DEFICYTU: 

 

niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 
w odrebnych ustawach  

 
 
 

2 589 453,91 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 244



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/380/22 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Zestawienie planowanych dochodów i wydatków związanych z wykonywaniem zadań na mocy 
porozumień zawartych z organami administracji rządowej 

Wydatki jednostek budżetowych Dział Rozdział Wyszczególnienie Planowane 
dochody ogółem 

(dotacje   
§ 2020, § 2330) 

Wydatki bieżące 
ogółem Wynagrodzenia i 

składniki od nich 
naliczane 

Wydatki 
związane z 

realizacją zadań 
statutowych 

 Działalność usługowa 1.000,00 1.000,00 0 1.000,00 710 
71035 Cmentarze 1.000,00 1.000,00 0 1.000,00 

 Administracja publiczna 1.500,00 1.500,00 0 1.500,00 750 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
1.500,00 1.500,00 0 1.500,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 244



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/380/22 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

  

Zestawienie planowanych wydatków majątkowych budżetu Gminy Brenna 

Planowane wydatki 

rok budżetowy 
2022 wg źródeł finansowania 

L.p. Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 

(5+6+7+8) dochody 
własne jst 

kredyty, 
pożyczki 

środki 
pochodzące z 
innych źródeł 

środki 
wymienione w 
art.5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 01043 
Rozbudowa sieci wodociągowej 
w Górkach Wielkich w rejonie ulicy 
Bielskiej i Szpotawickiej  

24 000,00 24 000,00    

2 01043 
Wydatki na zakupy inwestycujne 
jednostek budżetowych – wykup 
przyłącza 

24 000,00 24 000,00    

3 01043 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

10 000,00 10 000,00    

4 01044 
Wydatki na zakupy inwestycujne 
jednostek budżetowych – wykup 
przyłączy 

120 000,00 120 000,00    

5 01044 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

40 000,00 40 000,00    

6 01044 

Budowa kanalizacji sanitarnej 
w Brennej Kormany – Leśników przy 
ulicach: Kormany, Drożyska, Łączka, 
Topolowa, dr Kisiały, Leśników, 
Wiązowa 

4 509 568,71 903 427,39  A: 3 606 141,32  

7 01044 
Rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej poza obszarem aglomeracji 
w Gminie Brenna, ul. Łęgowa, 
Wierzbowa i Leśnica 

2 020 000,00   A: 564.600,00 1 455 400,00 

8 01044 
Przebudowa przyłącza kanalizacji 
sanitarnej poprzez zabudowę 
zbiornika buforowego do przedszkola 
w Górkach Małych 

37 000,00 37 000,00    

9 01044 
Rozbudowa kanalizacji sanitarnej 
w Brennej Śniegociny – część zadania 
nr 3  

50 000,00 50 000,00    

10 01044 
Modernizacja stacji zlewnej 
zlokalizowanej przyz Zakładzie 
Budżetowym Gospodarki Komunalnej 
w Brennej 

37 000,00 37 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 244



11 60016 Przebudowa ul. Sportowej w Górkach 
Wielkich (PT) 18 450,00 18 450,00    

12 60016 Przebudowa ul. Hołcyna w Brennej 
(PT) 15 000,00 15 000,00    

13 63095 
Rowerem przez Beskidy – etap I 
formuła „Zaprojetuj i wybuduj” + 
nadzór 

10 000,00    10 000,00 

14 63095 
zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności dotyczące wydatków 
majatkowych 

357 000,00    357 000,00 

15 70005 
Wydatki na zakupy inwestycujne 
jednostek budżetowych – wykup 
działek 

80 000,00 80 000,00    

16 75023 
Prace związane z ochroną p. poż. 
budynku Urzędu Gminy w Brennej 
(PT) 

37 050,00 37 050,00    

17 75023 Zakup kamer (monitoring Urzędu 
Gminy) 12 650,00 12 650,00    

18 80104 Modernizacja dachu w Przedszkolu 
w Brennej (PT) 10 000,00 10 000,00    

19 90001 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów 
budżetowych 

21 000,00 21 000,00    

20 90003 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji 
izakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

10 000,00 10 000,00    

21 90005 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

140 000,00 140 000,00    

22 90015 Modernizacja oświetlenia ulicznego 
ul. Bukowa + nadzór 55 000,00 55 000,00    

Razem 7 637 718,71 1 644 577,39 0,00 4 170 741,32 1 822 400,00 

*A: Przychody z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 244



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/380/22 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Zestawienie dotacji podmiotowych dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji 
1 921 92114 248 Ośrodek Promocji Kultury i Sportu Gminy Brenna 1.290.000,00 
2 921 92116 248 Biblioteka Publiczna 339.331,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 244



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVII/380/22 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego 

Lp. Treść Dział 600 Dział 900  

1.  
Rozdział 

60014 
Rozdział 

90001 
Rozdział 

90002 
Rozdział 

90017 ogółem 

2. 
Stan środków obrotowych 
na początek roku  216 443,00   216 443,00 

3. Przychody z dostaw i usług  0,00 4 360 000,00 0,00  4 360 000,00 
4. Pozostałe przychody 0,00 49 434,00 0,00  49 434,00 
5. Dotacje przedmiotowe 12 000,00 1 186 153,00 222 357,00  1 420 510,00 
6. Dotacja celowa 0,00 21 000,00 0,00  21 000,00 
7. Przychody ogółem: 12 000,00 5 616 587,00 222 357,00 0,00 5 850 944,00 

8. 
Wydatki stanowiące koszty 
wynagrodzeń i pochodne 12 000,00 0,00 78 800,00 1 524 300,00 1 615 100,00 

9. pozostałe wydatki bieżące 0,00 4 036 730,00 143 557,00  4 180 287,00 
10. Inwestycje 0,00 51 000,00 0,00  51 000,00 
11. Wydatki ogółem: 12 000,00 4 087 730,00 222 357,00 1 524 300,00 5 846 387,00 
12. Rozliczenie z budżetem 0,00 0,00 0,00  1 000,00 

14. 
Stan środków obrotowych 
na koniec roku     220 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 244



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVII/380/22 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Plan dochodów i wydatków 
ze środków Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w 2022 roku 

Dział Rozdział Treść  
Planowane 

dochody 
Planowane 

wydatki 

853  
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 6 518 265,00 6 518 265,00 

 85395 Pozostała działalność 6 518 265,00 6 518 265,00 

  Dochody bieżące 6 518 265,00  

  

Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 6 518 265,00  

  Wydatki bieżące  6 518 265,00 

  

wydatki jednostek budżetowych na 
wynagrodzenia i składniki od nich 
naliczane  123 150,73 

  

wydatki jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich zadań 
statutowych  19 658,27 

  świadczenia na rzecz osób fizycznych  6 375 456,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 244



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVII/380/22 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

Plan przychodów i wydatków 
ze środków Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych 

I.  Przychody  

Plan 

(§ 905) przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczegółowymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – środki z RFIL 4 170 741,32 

Razem 4 170 741,32 

II.  Wydatki  

Dział 
 

Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego Plan 

010  Rolnictwo i łowiectwo 4 170 741,32 

01044 Infrastruktura sanitarna wsi 4 170 741,32 

Budowa kanalizacji sanitarnej w Brennej 
Kormany – Leśników przy ulicach: Kormany, 
Drożyska, Łączka, Topolowa, dr Kisiały, 
Leśników, Wiązowa 

3 306 141,32  
 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej poza 
obszarem aglomeracji w Gminie Brenna 564 600,00 

Razem 4 170 741,32 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 244


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 7 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 7 Cyfra rzymska II


		2023-01-09T11:27:51+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




